Gewinn- und Verlustrechnung vom 01.01.2022 bis 31.12.2022

Ehlers, Ehlers & Partner Rechtsanwaltsg. mbB Rechtsanwaltskanzlei, Minchen

1. Umsatzerlose

2. Gesamtleistung

3. sonstige betriebliche Ertrage

a)

Ubrige sonstige betriebliche Ertrage

4. Personalaufwand

a)
b)

Léhne und Gehalter

soziale Abgaben und Aufwendungen fur Altersversorgung
und fiir Unterstutzung

- davon fir Altersversorgung EUR 2.136,00

5. Abschreibungen

a) auf immaterielle Vermdgensgegenstéande des Anlagevermo-

gens und Sachanlagen

6. sonstige betriebliche Aufwendungen

a)
b)
c)
d)
e)
f)
9)

h)

Raumkosten

Versicherungen, Beitrdge und Abgaben
Reparaturen und Instandhaltungen
Werbe- und Reisekosten

Kosten der Warenabgabe
verschiedene betriebliche Kosten

Verluste aus Wertminderungen von Gegenstanden des
Umlaufvermégens und Einstellung in die Wertberichtigung
zu Forderungen

Ubrige sonstige betriebliche Aufwendungen

7. Zinsen und ahnliche Aufwendungen

8. Ergebnis nach Steuern

9. Jahresiiberschuss

EUR

1.021.607,58

231.166,39

489.665,27
74.271,51
61.975,76

150.948,89
62.838,11

167.232,93

8.025,94

14.027,94

Blatt 1

EUR

4.177.078,63

4.177.078,63

248.024,65

1.252.773,97

39.948,42

1.028.986,35

655,98

2.102.738,56

2.102.738,56
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Mit Aufbereitung der Jahresabschluss-Auswertungen in Kanzlei-Rechnungswesen wird bei der PDF-Erstellung ein zusätzlicher XML-Datensatz erzeugt und als Anhang in das jeweilige PDF-Dokument integriert. Der XML-Datensatz wird benötigt, um bei der elektronischen Übermittlung der Abschlussdaten an Banken über den Assistenten „Abschlussdaten an Banken senden“ programmseitig die Übereinstimmung zwischen den PDF-Auswertungen und den an die Banken über das neue Standardverfahren „Digitaler Finanzbericht“ (Einführung voraussichtlich ab April 2018) zu übermittelnden Daten im XBRL-Standardformat prüfen zu können (Feststellung der sog. „materiellen Identität“). Somit entfällt zusätzlicher Aufwand für einen manuellen Abgleich.



Die Erzeugung eines XML-Datensatzes aktivieren Sie im Dialog „Ausgeben-Jahresabschluss“ in den Eigenschaften unter „Umfang und Varianten“.

