

Gewinn- und Verlustrechnung vom 01.01.2022 bis 31.12.2022

Ehlers, Ehlers & Partner Rechtsanwaltsg. mbB Rechtsanwaltskanzlei, München

	EUR	EUR
1. Umsatzerlöse		4.177.078,63
2. Gesamtleistung		4.177.078,63
3. sonstige betriebliche Erträge		
a) übrige sonstige betriebliche Erträge		248.024,65
4. Personalaufwand		
a) Löhne und Gehälter	1.021.607,58	
b) soziale Abgaben und Aufwendungen für Altersversorgung und für Unterstützung	231.166,39	
- davon für Altersversorgung EUR 2.136,00		1.252.773,97
5. Abschreibungen		
a) auf immaterielle Vermögensgegenstände des Anlagevermö- gens und Sachanlagen		39.948,42
6. sonstige betriebliche Aufwendungen		
a) Raumkosten	489.665,27	
b) Versicherungen, Beiträge und Abgaben	74.271,51	
c) Reparaturen und Instandhaltungen	61.975,76	
d) Werbe- und Reisekosten	150.948,89	
e) Kosten der Warenabgabe	62.838,11	
f) verschiedene betriebliche Kosten	167.232,93	
g) Verluste aus Wertminderungen von Gegenständen des Umlaufvermögens und Einstellung in die Wertberichtigung zu Forderungen	8.025,94	
h) übrige sonstige betriebliche Aufwendungen	14.027,94	1.028.986,35
7. Zinsen und ähnliche Aufwendungen		655,98
8. Ergebnis nach Steuern		2.102.738,56
9. Jahresüberschuss		2.102.738,56